
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Orzechy Janka" - właściwe podejście do postu 
 

 Janek, uczeń klasy siódmej, oświadczył w domu, że popadł w nałóg. Zaniepokojona mama pyta czy pali 

papierosy? Nie – odpowiada syn. „Nie mogę jednak zasnąć, gdy nie zjem przynajmniej kilku orzechów, jakie 

przechowujemy w szafie”. Mama radzi mu, by schował orzechy, a przestaną go kusić. Janek na to: „To nie byłaby 

walka z nałogiem. Policzę wszystkie orzechy i napiszę na kartce dokładną ich liczbę. Mama zaś po kilku 

tygodniach stwierdzi ile ich w szafie ubyło”. Jak powiedział, tak zrobił. Po miesiącu mama policzyła orzechy. Nie 

brakowało ani jednego. 
 

 Przykład właściwego podejścia do postu. Janek rozumie, że chodzi tu nie o usunięcie tego, co kusi, lecz o taką 

siłę ducha, by nie ulec pokusie. Człowiek jest osaczony przez pokusy różnego rodzaju. Jeśli ucieknie od jednej, 

pojawi się prawie natychmiast inna. Życia zaś nie można sprowadzać do ciągłej „ucieczki”. Mamy być na tyle 

mocni, by to, co nam zagraża, samo ustępowało z naszej drogi. Życie według Ewangelii jest walką, a w walce 

ucieczka nie jest zwycięstwem.  
 

 Trzeba znać swoje siły i dobrze ocenić moc tego, co nas zniewala. Gdy przeciwnik jest mocniejszy, nie wolno 

podejmować z nim walki wprost, trzeba unikać starcia. Jest to jednak stan przejściowy, wykorzystywany w celu 
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Ks. Kazimierz Abrahamczyk Ks. Robert Szczechura 

St. John Church, tel: 743-4551 IC Church, tel: 435-5342 
 

Pieśni na dziś:  

Wejście: Bądź litościw #350  

Ofiarowanie: O Boże, O Boże #405 

Komunia: Zbliżam się pokorze #164   

Dziękczynienie: Miłosierdzie Twe, Jezu 

(1, 2, 3 zwrotka +7) #541 

Wyjście: Pod Twą Obronę #573 
 

Czytania na dziś:  

I - Czytanie z Księgi Rodzaju (Rz 2, 7-9; 3, 

1-7) 

II - Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do 

Rzymian (Rz 5,12.17–19) 

Psalm: Ps 51 (50), 3-4. 5-6a. 12-13. 14 i 17 

" Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni" 

Ewangelia: Według św. Mateusza (4,1-11) 

Intencje dzisiejszej Mszy Św. 
 

Dzisiejsza Msza św. będzie odprawiona w intencjach:  

1) Za rodziców Bernarda Zawady:  Zofii i Antoniego Zawada 
- Aby Bóg , który jest Miłością i Miłosierdziem samym, obdarzył 

ich szczęściem i radością w domu Pana po wieczne czasy. 

2) Za brata Bernarda, kilka dni temu zmarłego – Jerzego 

Zawadę – Boże przyjmij duszę sługi Twego, której kazałeś 

opuścić tę ziemię, do krainy światła i pokoju i przyłącz ją do 

grona Twych wybranych. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
 

Nasze Serdeczne Wyrazy Współczucia  
 

Składamy bardzo głębokie wyrazy współczucia 

dla Bernarda Zawady oraz całej Jego Rodziny 

tutaj w US oraz dla wszystkich pogrążonych w 

smutku w Kanadzie.  

Brat Bernarda, Jerzy Zawada, 24-tego lutego, 

nagle odszedł do Domu Ojca.   

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie! Amen 
 

http://www.polishcatholicmission.org/


doskonalenia swego ducha do tego stopnia, by wreszcie można było podjąć decydującą bitwę i odnieść pełne 

zwycięstwo. 
 

 Janek zrozumiał, że walka z nałogiem nie polega na usunięciu kuszących go orzechów z pola widzenia. 

Orzechy winny pozostać w zasięgu jego ręki, a mimo to on po nie nie sięgnie. Tym razem chodziło o orzechy, 

w przyszłości ich miejsce zajmą papierosy, wódka, cudza kobieta, społeczne pieniądze. Dziś odniesione 

zwycięstwo rokuje nadzieje, że i wobec innych pokus zajmie podobne stanowisko. 
 

 Mówi się często o braku odpowiedzialności wśród młodzieży. Tymczasem niejednego dorosłego człowieka 

nie stać na policzenie w Środę Popielcową papierosów i odłożenie ich do Wielkanocy, tak by nie wypalić ani 

jednego, czy na zamknięcie telewizora i przeznaczenie godzin jego oglądania na przeczytanie wartościowej książki. 
 

 Wielki Post to czas doskonalenia siły ducha, to odkrywanie prawdy, iż chrześcijanin nie powinien ulegać 

pokusie. Można zaryzykować twierdzenie, że we współczesnym świecie ilość pokus, ich bliskość oraz siła 

ustawicznie wzrasta. Jesteśmy obsypywani ciągle smaczniejszymi i większymi „orzechami”, które pojawiają się 

w zasięgu naszej ręki. W tej sytuacji trzeba wprost proporcjonalnie doskonalić siłę naszego ducha. „Orzechy” 

z reguły są dobre, ale nie mogą mieć nad nami władzy. To my mamy decydować o ich mądrym wykorzystaniu. 
 

 Chrystus przed rozpoczęciem publicznego zmagania ze złem przez czterdzieści dni pościł. Podobnie i Kościół 

wzywa wszystkich wierzących, by w okresie Wielkiego Postu sprawdzili i udoskonalili siły swego ducha. Trzeba 

jedynie, by każdy dobrze obliczył, na co go stać i robiąc konkretne postanowienie udowodnił sobie, że czyni to, co 

chce, a nie to, co mu się zachce. 

            Ks. Edward Staniek 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Malowanie Jajek i Ubieranie Palm Wielkanocnych 
 

12 kwietnia  - w sobotę (przed 

Niedzielą Palmową )  o godzinie 1:00 

po południu, w przykościelnej salce 

(w kościele Św. Jana) tam gdzie 

zawsze mamy poczęstunek po mszy - 

będziemy ubierać palmy i malować 

jajka (metodą woskową). 
 

Zapraszamy serdecznie dorosłych i dzieci.  

Materiały do pracy zapewnia PMK. 
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„

Wielkanocna Spowiedź i Droga Krzyżowa, 

sobota 12go kwietnia o godz. 18:00 
 

Przygotowane palmy będzie można poświęcić na  

mszy św. w kościele Św. Jana o godz. 16:30. 

12go kwietnia będzie też możliwość przystąpienia 

do spowiedzi św. wielkanocnej po Drodze 

Krzyżowej o godz. 18:00. 

Zapraszamy serdecznie do uczestnictwa !!! 
 

Inna możliwość spowiedźi św.– w każdą sobotę  

od 4:00-4:30 przed mszą św. w kościele Św. Jana lub 

indiwidulanie kontaktując się z którymkolwiek z księży. 
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Msza Św. Wielkanocna 
  

Zaczynamy budować tradycję naszej porannej mszy św. oraz wspólnego śniadania wielkanocnego. 

Msza Wielkanocna odprawiona będzie w niedzielę, 20go kwietnia  o godz. 8:30 rano w kościele Św. Jana. 

 

Bezpośrednio po Mszy św. zapraszamy na wspólne tradycyjne polskie śniadanie wielkanocne oraz podzielenie 

się świeconką. Prosimy o przyniesienie wielkanocnych świątecznych potraw i wypieków na wspólny stół.  

Polska Misja Katolicka zapewnia święcone jajka, chleb, żurek wielkanocny i napoje. 

Po mszy św. zapraszamy dzieci na tradycyjne „polowanie na jajka”. 

Słodka nagroda będzie do znalezienia w środku każdego jajka. 

Zachecamy do uczestnictwa ! 

 

 

Kącik Finansowy  
 

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $256. Za kościół zapłacono $100. 

Dla wszystkich ofiarodawców - Bóg Zapłać! 
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„

Kwiaty oraz Budowa Grobu Chrystusowego   

Zapraszamy wszystkich chętnych do pomocy w przygotowaniu Grobu 

Chrystusa we środę, 16 kwietnia o godz. 18:00 do kościoła Św. Jana. 

Będziemy wdzięczni za datki pieniężne na kwiaty do dekoracji 

kościoła oraz grobu. Druga składka na tacę na dzisiejszej mszy będzie 

przeznaczona na zakup kwiatów. Prosimy również o  udostępnienie 

kwiatów doniczkowych lub ofiarowanie świeżych kwiatów do 

dekoracji grobu. Ofiary  i zgłoszenia przyjmuje Stenia Niewiara lub 

Zofia Schmidt.   

Serdeczne Bóg Zapłać za pomoc i dobre serce ! 

 
 

 

Święcenie Wielkanocnych Pokarmów ”Święconka” 
 

Tradycyjna polska „Święconka” odbędzie się w sobotę, 

19go kwietnia, o godz.12-stej w kościele Św. Jana. 

Zachęcamy wszystkich do modlitwy i medytacji przy 

Grobie Chrystusa. 
 

W tym dniu będziemy gościć Biskupa Terry Steib na 

specjalnej modlitwie z okazji 25-lecia Polskiej Misji 

Katolickiej.  
 

Zapraszamy do uczestnictwa! 



 

 

POŻEGNALNY LIST do Polaków w Memphis 

 

 

28 luty 2014 

 

Drodzy Przyjaciele, 

 

Ciągle patrzymy na wschód. Trzydzieści lat temu nasze oczy i myśli niosły nas do Polski naszego starego 

kraju, ponieważ zostawiliśmy tam nasze rodziny i przyjaciół. Przez trzydzieści lat budowaliśmy nasze nowe 

życie w nowym kraju i nowym mieście Memphis. Wiele wydarzyło się w tym okresie, poznaliśmy wielu ludzi, 

którzy tak samo jak i my zawitali do tego skrawka ziemi, przeważnie przypadkowo. Rodzina po rodzinie, 

małżeństwo po małżeństwie przybywało do Memphis serdecznie witane przez tych którzy już tu wcześniej 

ledwie co zadomowili się. Nawiązaliśmy wiele wspaniałych znajomości i co niektóre przetrwały w prawdziwa 

przyjaźń. Mieliśmy wspaniały czas uczestnicząc w wielu polskich imprezach bądź jako organizatorzy lub jako 

widzowie. Byliśmy zapraszani do wielu polskich domów i wielu z was odwiedziło nasz dom. Pozostanie to na 

zawsze w naszej pamięci! Dziękujemy Wam za te wspaniale chwile spędzone razem przy szklaneczce wina lub 

innego wyskokowego trunku nie wspominając o przepysznych polskich daniach oraz nowych nabywanych tutaj 

i wcielanych do naszego nowego jadłospisu. Wiele razy kolędowaliśmy razem, śpiewaliśmy nasze pieśni i 

piosenki na piknikach lub domowych spotkaniach przy akordeonie lub gitarze, tańczyliśmy na Sylwestrowych 

zabawach, czy uczestniczyliśmy w Jasełkach Bożonarodzeniowych. TO BYŁY WSPANIAŁE CZASY!  
 

Największym jednak wydarzeniem było powołanie Polskiej Misji Katolickiej - dzięki której jesteśmy 

przekonani - pięciu seminarzystów wybrało Diecezję Memphis jako miejsce swojej pracy duszpasterskiej, i nie 

zapominając o księdzu Kazimierzu, który był niespodzianka dla nas w Memphis, tak jak nagroda Nobla dla 

Miłosza i jego wizyta w Memphis oraz lunch w Peabody w którym wielu z nas Polaków uczestniczyło! Do 

niezapomnianych chwil zaliczamy wizyty Polskich księży Karmelitów Bosych z zakonu w Munster, Indiana 

odprawiających w języku polskim nasze pierwsze msze święte. Zostawiliśmy w Memphis cząstkę siebie i 

WAS, których uważamy za nasza nowa przybrana Rodzinę. 
 

Z łezką w oku znowu spoglądamy na wschód! 
 

Kilkanaście lat temu nasi synowie opuścili gniazdo rodzinne przenosząc się dalej na zachód. Tu w Dallas 

po ukończeniu studiów założyli rodziny obdarzając nas wspaniałymi trzema wnuczkami i czteroma wnukami. 

Decyzja dla nas nie była trudna do podjęcia. 

 

Dziękujemy Wam za wspaniale pożegnalne party, paniom i panom za przygotowanie sali i smakołyków, 

oraz dodatkowo Bożenie Kucza za pomoc w upychaniu naszych pojazdów naszymi pozostałymi rzeczami z 

apartamentu przed opuszczeniem Memphis. Bozenko: Bóg Zapłać! Dziękujemy Edwardowi Nowakowskiemu 

za niezawodnie smakujące ciasto. 
 

We also thank Zosia and Bob Schmidt for everything you did for us.  

 

 

Teresa i Janusz Rudnicki 

  

 


